Gen.

CITTA' DI MOLFETTA
PROVINCIA DI BARI

UNITA” AUTONOMA AFFARI LEGALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
(COPIA)

ISCRITTA AL N. 102 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZION | — ASSUNTA IN
DATA 02 DICEMBRE 2008.

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA COMP LESSIVA DI €
6.955,58 A SEGUITO DI SENTENZE DI CONDANNA DELL’ENT E.

EMESSA Al SENSI

- DEGLI ARTT. 107 D. LVO 267 DEL 18.08.2000 (T.U. LEG5| SULL'ORDINAMENTO DEGLI EE.LL.);

- DEGLI ARTT. 4, COMMA 2° E 17, D. LVO N. 165 DEL 30.03.2001;

- DELLO STATUTO COMUNALE;

- DEL REGOLAMENTO COMUNALE SULL'ORDINAMENTO GENERALE DEGLI UFFICI E DEI
SERVIZI;

- DELLA DELIBERA COMMISSARIALE N. 48 DEL 23.04.2008 D | APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI
PREVISIONE ANNO 2008.

- DELLA DELIBERA DI G.C. N. 179 DEL 31.10.2008 DI VARIAZIONE DEL BILANCIO.

Ex D.Lvo 18.08.2000 n. 267
la presente determinazione, ai fini della publdidegli atti e della trasparenza dell’azione amstiativa &
stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’lEnte perimglici giorni consecutivi daD4 _dicembre 2008al 19
dicembre 2008




IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- Vista la sentenza n. 337/08 con la quale il G.dilRolfetta, ha accolto la domanda
formulata dalla Coop. Sociale La Socievole intesatienere la condanna dell’Ente
per mancato svincolo di polizza fidejussoria, comdado la P.A. anche alle spese
processuali; vista la quantificazione della spesaplessiva a carico della P.A. per
un importo di € 1.026,31, di cui € 106,13 per samdpitale ed € 920,18 per spese
processuali.

- Vista la sentenza n. 308/08 con la quale il G.diRMolfetta ha accolto la domanda
risarcitoria formulata dal Sig. Daniele Campo austegdel sinistro del 31.08.2006,

condannando I'Ente anche alle spese processusti# M quantificazione della spesa
complessiva a carico della P.A. per un importo di.&94,42, di cui € 681,70 per

sorte capitale ed € 712,72 per spese processuali.

- Vista la sentenza n. 80/08 con la quale il G.diRMalfetta ha accolto la domanda
risarcitoria formulata dalla Sig.ra Bruno lvana dletta a seguito del sinistro del
23.11.2006 condannando I'Ente anche alle spesegsuoali; vista la quantificazione
della spesa complessiva a carico della P.A. pemmporto di € 2.514,00 di cui €
835,32 per sorte capitale ed € 1.678,68 per spesessuali.

- Vista la sentenza n. 285/08 con la quale il G.diRMolfetta ha accolto la domanda
formulata dalla Sig.ra Guastadisegno Lucia avvesapnzione amministrativa per
violazione norme del Codice della Strada, condagoaiEnte anche alle spese
processuali quantificate in € 150,00 oltre onescdii, per un importo totale di €
206,56.

- Vista la sentenza n. 365/08 con la quale il G.diRMolfetta ha accolto la domanda
formulata dal Sig. Altamura Antonio avverso sangi@mministrativa per violazione

norme del Codice della Strada, condannando I'Eniehe alle spese processual
guantificate in € 200,00 oltre oneri fiscali, pertotale di € 275,40.

- Vista l'ordinanza di assegnazione emessa in dat@9@008 dal Giudice della
Esecuzione nelllambito del pignoramento pressoi tdefla Sig.ra Amato Marta

(creditore) nei confronti del Sig. Di Liddo Pietfdebitore), con la quale si ordina al
Comune di Molfetta terzo pignorato di pagare lens@a di € 550,29 in favore del
creditore, visto l'atto di precetto notificato inatd 14.10.2008 nell'importo

complessivo di € 917,87.

- Vista la sentenza n. 362/08 con la quale il G.diRMolfetta ha accolto la domanda
formulata dalla Sig.ra Campanale Vincenza avvemmwisne amministrativa per

violazione norme del C.d.S., condannando I'Ente sflese processuali quantificate
in € 300,00 oltre oneri fiscali, per un importo qaassivo di € 621,02.



- Ritenuto di procedere a liquidare, per i titolicdi sopra, la somma di € 6.955,58.

- Visto l'art. 6, comma 1, lett. e), della Legge & I®90 n. 241, come modificata
dall’art. 4 della legge 11.02.2005 n. 15;

PROPONE

al Dirigente competente del Settore AA.GG., respbile anche dell’'U.A. Affari
Legali, la liquidazione delle somme come sopradat;

Il Responsabile del Procedimi®
(Dr. Pasquale la Forgia)

IL DIRIGENTE

Vista la proposta determinativa predisposta dalpBesabile del procedimento
come esposta nelle premesse;

Ritenuta meritevole di approvazione, condividendiéngero contenuto,

DETERMINA

per le ragioni in narrativa,

1) Di approvare la proposta determinativa predispodtd Responsabile del
Procedimento come esposta nelle premesse e, pgm@ttbe di procedere alle
sottoriportate liquidazioni.

2) Di liquidare la somma di € 1.026,31 in favore deéllaop. Soc. “La Socievole”,
con sede in Molfetta, Via XX Settembre n. 90, cameilio eletto presso lo
studio dell’Avv. Michele Marcello Magarelli,, Viadsatore n. 6, Molfetta.

3) Di liquidare la somma di € 681,70 in favore del.Sigmpo Daniele, nato a Roma
Il 31.12.1981, con domicilio eletto presso lo studell’Avv. Marco Ruggiero,
Via R. Pasculli n. 64, Bitonto.

4) Di liquidare la somma di € 712,72 in favore delll\AWarco Riggiero, con studio
in Via Pasculli n. 64, Bitonto.

5) Di liquidare la somma di € 2.514,00 in favore dé&ig.ra Bruno Ivana Nicoletta,
nata a Milano il 05.05.1940, con domicilio elett@gso lo studio dell’Avv. Maria
Luigia Drago, Via Leonardo da Vinci n. 12, Molfetta



6) Di liquidare la somma di € 206,56 in favore dellg.& Guastadisegno Lucia, con
domicilio eletto presso lo studio dell’Avv. SalvedcAltamura, Via Isonzo n. 11,
Molfetta.

7) Di liquidare la somma di € 275,40 in favore del .Sidtamura Antonio, con
domicilio eletto presso lo studio dell’Avv. SalvedoAltamura, Via Isonzo n. 11,
Molfetta.

8) Di liquidare la somma di € 621,02 in favore delig.2 Campanale Vincenza,
nata a Molfetta il 02.09.1954, con domicilio eleftcesso lo studio dell’Avv.
Donato Muti, Via Vivaldi n. 15, Molfetta.

9) Di imputare la complessiva somma di € 6.037,71aq.4860 del bilancio 2008.

10) Di liquidare la somma di € 917,87 in favore delig.2 Amato Marta, nata a
Molfetta il 08.04.1962, con domicilio eletto predsostudio dell’Avv. Vincenzo
de Lillo, Via Tattoli n. 6/0, Molfetta.

11) Diimputare la somma di € 917,87 nel seguente modo:
- per € 550,29 al Cap. 70320 del bilancio 2008 “Spmdeipate per conto del
personale”
- per € 367,58 al Cap. 14860 del bilancio 2008.

12) Di disporre che la somma di € 550,29 sia postar@aael dipendente Sig. Di
Liddo Pietro (debitore originario) mediante trattarmensili di € 50,00 ciascuna
per undici mesi a partire da dicembre 2008.

13) Di autorizzare I'Ufficio di Ragioneria a liquidale somme di cui ai punti dal n. 2)
al n. 8), nonché il punto n. 10) senza ulteriorialita.

14) Di trasmettere la presente determinazione, compadotampegno di spesa, al
Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sener gli effetti di cui al
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n. 267/2000.

Il Dirigente Settore AA.GG.
(Dott. Enzo Roberto Tangari)




